Решение Совета сельского поселения Суккуловский сельсовет от 26 апреля 2013г. № 26/153 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Суккуловский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 23 мая 2011г. № 4/32 «Об утверждении муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в период 2011-2014г.г. на территории сельского поселения Суккуловский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»»

Рассмотрев экспертное заключение Управления Республики Башкортостан  по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов НГР ru03040405201100004, Совет сельского  поселения Суккуловский сельсовет муниципального района Дюртюлинский  район Республики Башкортостан

решил:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Суккуловский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 23 мая 2011г. № 4/32 «Об утверждении муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в период 2011-2014г.г. на территории сельского поселения Суккуловский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»:

1)«пункт 9 Заключение» исключить;
2) пункт 20 изложить  в следующей редакции:

«20. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, достижение которых обеспечивается в результате реализации этой Программы, информация об источниках финансирования мероприятий:
СОДЕРЖАНИЕ ПРОГРАММЫ
	№ п\п
	Наименование

мероприятий по реализации Программы
	Испол-нитель
	Источ-ник финан-сиро-вания
	Сроки испол-нения
	Объем финансиро-вания, тыс.руб.

	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Приобретение и установка прибора по учету энергопотребления

	Местная адми-нистра-ция
	местный бюджет
	2014 г.

	-
	5,0

	2
	Приобретение и установка приборов по учету энергопотребления на уличное освещение

	 Местная  адми-нистра-ция

	местный бюджет

	2014г.
	-
	5,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Приобретение, установка  использование энергосберегающих ламп.
	Мест-ная адми-нистра-ция

	местный бюджет, организа-ции
	2014 г.
	-
	5,0

	4
	Реконструкция и ремонт существующего уличного освещения

	Мест-ная адми-нистра-ция

	местный бюджет
	2013г.
	36,0
	40,0

	5
	Сокращение расходов бюджета на оплату  энергетических ресурсов исходя из сокращения потребления электроэнергии

	Мест-ная адми-нистра-ция
	местный бюджет
	2014 г.
	-
	-20,0

	6
	Обеспечение разъяснительной работы с гражданами, проживающими в частных жилых домах, с целью установки и ввода в эксплуатацию приборов учета энергетических ресурсов

	Мест-ная адми-нистра-ция
	местный бюджет
	2013 – 2014 г.г.
	-
	-

	7
	                        ИТОГО

	76,0
	35,0

».
3) добавить пункт 21, изложив его в следующей редакции:
«21. Целевые показатели, достижение которых обеспечиваются в результате реализации этой Программы
Программа энергосбережения по сельскому поселению обеспечивает перевод на энергоэффективный  путь развития  - минимальные затраты на топливно-энергетические ресурсы. Программа предусматривает:

- систему отслеживания потребления энергоресурсов;

- организацию учета и контроля по рациональному использованию, нормированию и лимитированию энергоресурсов;

- разработку и реализацию энергосберегающих мероприятий.

Учет ресурсов, их экономия, нормирование и лимитирование, оптимизация топливно-энгергетического баланса позволяет снизить кризис неплатежей, уменьшить бюджетные затраты на приобретение топливно-энергетических ресурсов.

Реализация Программы позволит достигнуть суммарной экономии по сельскому поселению
	Период
	Затраты, тыс. руб.
	Экономический эффект, тыс. руб.

	2013г.
	36,0
	40,0

	2014г.
	35,0
	 40,00

	ИТОГО
	71,0
	80,00

».
2. Обнародовать данное решение путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Суккуловский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по земельным вопросам, благоустройству и экологии (председатель комиссии-Мусина Р.Х.).
Глава сельского поселения

                       Р.Р. Ямаев